BEKANNTMACHUNG DER STADT ASCHERSLEBEN

16. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Freckleben

Sitzungstermin: Dienstag, 08.11.2011, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Aschersleben, OT Freckleben, Gemeindesaal, Domäne 3

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Begrüßung und Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der
	Beschlussfähigkeit

- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Einwendungen gegen die Niederschrift vom 04.10.2011
- 4 Informationen
- 5 Anfragen und Anregungen
- 6 Abwasserbeseitigungssatzung der Stadt Aschersleben Vorlage: V/0413/11
- 7 Satzung der Stadt Aschersleben über die Entsorgung von dezentralen Grundstücksentwässerungsanlagen (Kleinkläranlagen, abflusslose Gruben) Vorlage: V/0414/11
- Satzung über die Erhebung von Abgaben für die zentrale Abwasserbeseitigung der Stadt Aschersleben (Abwasserbeitrags- und Gebührensatzung) Vorlage: V/0415/11
- 9 Satzung der Stadt Aschersleben über die Erhebung von Gebühren für die dezentrale Abwasserentsorgung (Gebührensatzung für die dezentrale Abwasseranlage)
 Vorlage: V/0416/11
- Satzung zur 2. Änderung der Satzung der Stadt Aschersleben über die Straßenreinigung und den Winterdienst (Straßenreinigungssatzung) Vorlage: V/0397/11
- 11 Satzung zur 3. Änderung der Satzung über die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Aschersleben (Straßenreinigungsgebührensatzung)
 Vorlage: V/0398/11

12	Satzung zur 4. Änderung der Friedhofssatzung der Stadt Aschersleben Vorlage: V/0393/11
13	Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Friedhöfe in den Ortsteilen der Stadt Aschersleben (Friedhofsgebührensatzung) Vorlage: V/0396/11
14	Übertragung des Anlagevermögens der Ortsteilfriedhöfe von der Stadt Aschersleben an den Eigenbetrieb Bauwirtschaftshof Vorlage: V/0387/11
15	Benutzungs- und Entgeltordnung für die Dorfgemeinschaftshäuser der Stadt Aschersleben Vorlage: V/0392/11
16	Jahresrechnungen für die Haushaltsjahre 2006 und 2007 der Gemeinde Freckleben Vorlage: V/0417/11
17	Haushaltssatzung 2012 Vorlage: V/0382/11
18	Beratung und Beschluss über die Vergabe von Zuwendungen an Vereine und Institutionen
19	Einwohnerfragestunde

Nichtöffentlicher Teil

- Informationen
- Anfragen und Anregungen

gez. Hohmann Ortsbürgermeister